
1 

 

MĚSTO MILEVSKO 
Odbor finanční 
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko  

tel. 382 504 111, IDDS: 8kabvcx, email: eva.kalinova@milevsko-mesto.cz 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Spisová značka: SZ MM 03650/2023  
Čj.: MM 68163/2023  
 
 
 
Zápis č.08/2023 z 8. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska dne 13.11.2023 
 
 

 

Přítomni:   

Za FV ZMM:  

Mgr. Petr Barda – předseda výboru 

Mgr. Ondřej Šimánek 

Mgr. Karel Kotrba 

Mgr. Martin Třeštík 

 

Za vedení města a MěÚ Milevsko:  

Ing. Hana Jánová 

Petra Fořtová 

 

 

 

 

Omluveni: 

Michal Horek  

Ing. Klára Kubíčková 

 

   

Program:  

1.  Zahájení a schválení programu 

2.  Stav rozpočtu roku 2023  

3.  Změna rozpočtu č.25/2023 

4.  Návrh rozpočtu 2024 a SVR 2025-2027 

5.  Různé 

6.  Závěr 

  

 

mailto:eva.kalinova@milevsko-mesto.cz


2 

 

Jednání: 

Zasedání bylo zahájeno úvodním slovem tajemnice Městského úřadu Milevsko Ing. Hany Jánové 

a předsedy výboru Mgr. Petra Bardy. 

Výbor je usnášeníschopný (4 přítomní členové). 

 

Stav rozpočtu a změna rozpočtu č. 25/2023 

Ing. Jánová promluvila o stavu rozpočtu a aktuálním zůstatku na bankovních účtech města. Uvedla, že 

probíhá průběžné vyhodnocování rozpočtu a nerealizovaných akcí – výdaje, které se nebudou 

realizovat v letošním roce se přesouvají do návrhu rozpočtu na rok 2024 a roste tudíž i počáteční stav 

prostředků na bankovních účtech v roce 2024. Opět zmínila určitou míru nejistoty v oblasti daňových 

příjmů. Dále promluvila o jednotlivých položkách rozpočtové změny a odpověděla na dotazy členů 

výboru. Proběhla diskuze o konsolidačním balíčku. 

 

Usnesení FV č. 17/23: 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit rozpočtovou změnu č. 25/2023 

v předloženém znění. 

Přítomno: 4  Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh rozpočtu 2024 a SVR 2025-2027 

Ing. Jánová a paní Fořtová promluvily o jednotlivých položkách na straně příjmů, informovaly, že nově 

lze na základě metodického pokynu MF ČR ze dne 30.10.2023 do návrhu rozpočtu zahrnout také 

neinvestiční transfery, které jsou stanoveny zákonem nebo jsou poskytovány na základě smlouvy s ČR 

a jsou svojí povahou mandatorní nebo pravidelně se opakující (dotace na sociálně-právní ochranu dětí, 

výkon sociální práce, dotace na výdaje spojené s volbami).  

Ing. Jánová informovala o snaze nenavyšovat běžné výdaje a společně s paní Fořtovou hovořila 

o výdajových položkách. 

Proběhla diskuze o přehledu investičních akcí, které nebyly zahrnuty do rozpočtu na rok 2024, ale 

postupně dle finančního vývoje do rozpočtu být zařazeny v průběhu roku mohou. 

Proběhla diskuze o finanční situaci města, návrhu rozpočtu na rok 2024 a SVR na období 2025-2027. 

  



3 

 

Různé 

V rámci tohoto bodu programu byli členové finančního výboru informováni o rezignaci dosavadní 

členky výboru Ing. arch. Kláry Šťastné a seznámeni s návrhem na doplnění výboru, který bude ZMM 

předložen na zasedání dne 15.11.2023. 

 

Termín dalšího zasedání byl předběžně stanoven na 6. prosince nebo 11. prosince 2023. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 17:05 hodin. 

 

 

Zapsala: Ing. Eva Kalinová, referentka OF  

 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………. 

Mgr. Petr Barda, předseda FV 


		2023-11-16T16:37:38+0100
	Mgr. Petr Barda




